
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 67Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 022/2019-DIR/HRS DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER 1/2(meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 01.10.19, com o objetivo de participarem do I Forum de Repressão 
aos Crimes de Corrupção e a Recuperação de Ativos a ser realizado no 
auditório do IGPREV.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 54194142-1
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 592.544.672-00 57233241-1

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 478868

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 032/2019-DIRTEC
Processo: 2019/361846
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        
CNPJ - 04.953.717/0001-09
PROTENDE MHK ENGENHARIA LTDA                        
CNPJ – 35.580.642/0001-01
Objeto: Adequação e manutenção da Ponte sobre o rio Acará, localizada no 
município do Acará, sob jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: DL-017/2019-001
Contrato: 030/019
Valor Contratual: R$ 25.481.987,82
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta) Dias
Vigência: 04/09/2019 à 01/03/2019
Data: 04/09/2019
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar - Secretário de Estado de Trans-
portes – Em exercício
- Onde se lê:
“Vigência: 04/09/2019 à 01/03/2019”
- Leia-se:
“Vigência: 04/09/2019 à 01/03/2020”

Protocolo: 478619

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 035/2019                                                     
Processo Nº. 2018/301819
Valor Total: R$ 5.442.807,02 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e 
dois mil, oitocentos e sete reais e dois centavos).
Objeto: Restauração e conservação da PA-424 (Colônia do Prata), trecho 
Entroncamento BR-316(Santa Maria) / Igarapé Açu, com extensão de 26 
km, na Região de integração do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo 
Regional.
Data da Assinatura: 26/09/2019.
Foro: Comarca de Belém                    Prazo: 180 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n                  Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Concorrência nº 052/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade gestora: 29101; Programa de Traba-
lho: 26.782.1435.7505; Natureza de Despesa: 449051; Origem do Recur-
so: Tesouro Fonte: 0101000000, PI: 106RPA424IA;.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Pers: Jurídica:                                   CNPJ: 02.995.881/0001-53
Logradouro: Rodovia BR-316, Km 02, nº 92, sala 1, Bairro: Guanabara.
Cidade: Ananindeua         UF: PA
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 478802

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ - CPH
 TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA- COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ E PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PORTEL
PARTES: 1° PARTÍCIPE - COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTA-
DO DO PARÁ - CPH, CNPJ: 05.452.160/0001-95; 2° PARTÍCIPE – PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PORTEL, CNPJ: 04.876.447/0001-80.                          
O presente instrumento tem por objeto a parceria entre a CPH e a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PORTEL, com o objetivo de elaboração de projeto 
básico e executivo, para futura realização de obra de reforma e adequa-
ção do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas do Município de Portel, 
localizado à Avenida Duque de Caxias, bairro Centro, s/nº.
O objetivo do empreendimento visa a melhoria da qualidade do serviço 
público de transporte hidroviário para a população local, que deverá ser 
construído segundo as normas estabelecidas nas seguintes legislações: 
RESOLUÇÃO Nº 3290 – ANTAQ, de 13 de fevereiro de 2014 e pela RESO-
LUÇÃO Nº 13 - ANTAQ, DE 10 de outubro de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 478973

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 796/2019 – ARCON-PA/CAF-Belém, 23 de setembro 
de 2019.O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON, no exercício de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei nº. 6.099/ 97, e; Dispõe sobre a designação 
de administrador de contrato, atendendo as disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora, Maria Edith Tavares, 
cargo Supervisora II, matrícula:5946397/2, CPF: 033.016.132-68, como 
administradora do contrato nº 17/2017 da empresa PORTO SEGURO, 
especializada em prestação de serviço de Seguro de Vida. II -  Na ausência 
ou impedimento do servidor caberá a Administração ao servidor, Iann 
Custódio Menezes, cargo Auxiliar em Regulação, matricula:5947465/1, com 
as mesmas atribuições referentes à contratação nos termos do contrato. 
III - Caberá ao servidor designado, anotar em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas à execução do contrato, bem como, efetivar os 
atos que dizem respeito ao cumprimento dos prazos, vigência e atesto 
das notas fi scais, determinando quando for necessário à regularização 
das faltas ou defeitos observados. IV - As decisões e providências que 
ultrapassarem a competência do servidor deverão ser solicitadas a seus 
superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes. A 
presente designação terá validade durante toda a vigência do contrato. 
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO- Diretor 
Geral da ARCON-PA.

Protocolo: 478817

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico
NÚMERO: 011/2019 – RETIFICADO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção, apoio e 
suporte ao sistema SIARCWEB, com fornecimento de talonário eletrônico 
homologado pelo DENATRAN para registro de infrações em tempo real uti-
lizando tablets e/ou smart phones. A empresa deverá fornecer aplicativos 
específi cos processados em tablets/smart phones que serão utilizados pela 
fi scalização da ARCON integrados com o SIARCWEB, que são: Auto de 
Infração de Transporte, Auto de Infração Hidroviário e Auto de Apreensão, 
permitindo a visualização das situações utilizando dashboard , pelo período 
de 12 (doze) meses, de forma estimativa, considerando a necessidade de 
demanda desta Agência, conforme Termo de Referência (Anexo I).
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 27/09/2019 às 08:00, horário de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Caroline Nazaré da Silva Carvalho
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 09/10/2019
HORA DE ABERTURA: 09:00


